PAGE
2

UỶ BAN NHÂN DÂN                           CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   TỈNH BÌNH ĐỊNH                                              Độc lập- Tự do - Hạnh phúc

           (((                                                     ((((((——————
Số:   37   /UBND-NC                                        Quy Nhơn, ngày   06  tháng 01 năm 2009
V/v tiếp tục tăng cường  công  tác quản lý,

chấn chỉnh tình hình sản xuất, vận chuyển,

buôn bán và đốt pháo
                                          Kính gửi:
                                                         - Các sở, ban, ngành, đoàn thể trên địa bàn tỉnh;

                                                         - UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện Công điện số 1764/CĐ-TTg ngày 20/10/2008 của Thủ tướng Chính phủ; ngày 27/10/2008, UBND tỉnh đã ban hành Văn bản số 3549/UBND-NC về việc tăng cường công tác quản lý, chấn chỉnh tình hình sản xuất, vận chuyển, buôn bán và đốt pháo. Ngày 02/01/2009, Thủ tướng Chính phủ có Công điện số 11/CĐ-TTg, để  thực hiện Công điện trên của Thủ tướng Chính phủ, Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu:
1. Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đoàn thể trên địa bàn tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố; các tổ chức kinh tế, các trường học trong phạm vi trách nhiệm của mình tiếp tục tổ chức quán triệt, tuyên truyền sâu rộng Công điện số 11/CĐ-TTg  ngày 02/01/2009, Công điện số 1764/CĐ-TTg ngày 20/10/2008, Chỉ thị số 406/TTg ngày 08/8/1994 của Thủ tướng Chính phủ về cấm sản xuất, vận chuyển, buôn bán và đốt pháo, Văn bản số 3549/UBND-NC ngày 27/10/2008 của UBND tỉnh trên các phương tiện thông tin đại chúng đến đảng viên, cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và nhân dân, nhất là đối tượng thanh- thiếu niên, học sinh, sinh viên.

2. Chủ tịch UBND các huyện, thành phố chỉ đạo UBND các xã, phường, thị trấn tăng cường phối hợp với Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể ở địa phương đẩy mạnh tuyên truyền, vận động nhân dân thực hiện nghiêm túc các quy định về cấm sản xuất, buôn bán, vận chuyển, tàng trữ và sử dụng trái phép các loại pháo; chỉ đạo các lực lượng chức năng thường xuyên kiểm tra, kiểm soát, kịp thời phát hiện, ngăn chặn và kiên quyết xử lý các hành vi vi phạm; địa phương nào buông lỏng chỉ đạo, không kiên quyết ngăn chặn, xử lý triệt để các vi phạm thì Chủ tịch UBND địa phương đó phải kiểm điểm trách nhiệm trước Chủ tịch UBND cấp trên trực tiếp.

 3. Giao Giám đốc Công an tỉnh theo dõi, kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện  chủ trương của Thủ tướng Chính phủ, Bộ Công an và UBND tỉnh về cấm sản xuất, buôn bán, vận chuyển và đốt pháo; đồng thời thường xuyên tổng hợp tình hình, kết quả thực hiện, báo cáo cho Chủ tịch UBND tỉnh để theo dõi, chỉ đạo.

Nhận được văn bản này, yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, trường học, doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố triển khai thực hiện nghiêm túc./.

                                                                                                           CHỦ TỊCH
 Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng Chính phủ;

- Bộ Công an;

- TT Tỉnh ủy;

- Đoàn ĐBQH tỉnh;

- TT HĐND tỉnh;

- UBMT TQVN tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;                                                                   Nguyễn Văn Thiện

- Các Trường ĐH, CĐ, TH&DN; DN trên địa bàn tỉnh;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K1, K3, K9,K11(vs).